Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Gâtraffire Munici al de Piraí
PrOtt@ed0 n°  01 9 1

7 OUT 202

Livro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai.

REQUERIMENTO N° 178/2017

Mário Hermínio da Silva Carvalho, Vereador, com assento
nesta Casa Legislativo, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa,
ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao
Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que sejam providenciadas cópias
de todos os contratos de locação de bens móveis e imóveis, utilizados
pelas secretarias de Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos
juntamente com relatório da Execução da despesa por natureza dos anos
2016 e 2017, contendo serviços de terceiros prestados por pessoa fisica e
jurídica e subitens: Locações de Imóveis, Locação de máquinas e
Equipamentos Locações de Bens Móveis de outras naturezas e
intangíveis, outros serviços de terceiros nos quais se incluem locação de
qualquer natureza.

Tal medida se faz necessária diante dos questionamentos dos
munícipes, e da necessidade de maior transparência pública, juntamente
com os atos de fiscalização inerentes ao Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2017.

114.  Mário He 	0-  • a Silva Carvalho
- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001